
POKYNY
Pořádající orgán:
TJ Slovan Luhačovice oddíl orientačního běhu (LCE)

Datum:
11. (pátek) - 13. (neděle) srpna 2023

Druh závodu:
3-etapový závod jednotlivců
pátek - E1 – krátká trať, ranking - 1,00 koeficient
sobota - E2 – zkrácená trať (cca 75% délky klasické tratě), ranking - 1,00 koef.
neděle - E3 - krátká trať, ranking - 1,00 koeficient

Centrum:
areál fotbalového hřiště Přečkovice, 49.0730108N, 17.7846842E, mapy.cz

Příjezd a parkování:
Parkování organizované pořadatelem v místě závodu za poplatek 100,- na celou akci.
Dodržujte pokynů pořadatelů při hledání parkovacího místa.
Pro cestující hromadnou dopravou je možné využít bus 191 Luhačovice,,aut.st. -
Bojkovice,Přečkovice 13:50

https://mapy.cz/s/fufeporahu


Prezentace:
pá 11. 8. 2023 - 14:00 - 15:30 v centru závodu (areál fotbalového hřiště)
so 12. 8. 2023 - 8:00 - 9:00 v centru závodu
ne 13. 8. 2023 - 8:00 - 9:30 v centru závodu

Prosíme oddíly, aby se odprezentovaly najednou, stejně tak nedoplatky uhradily naráz.
Dbejte na uvedené termíny fungování prezentace - mimo stanovené časy se nebude
možné dohlašovat a měnit přihlášky.

Terén:
Středoevropský - kontinentální - valašský. Kopcovitý smíšený les na úpatí hřebenů Bílých
Karpat, středně hustá síť cest, proměnlivá hustota porostů s různou průběžností, místy
podrost (velmi špatně průběžné šrafované paseky), místy členitý reliéf (erozní rýhy),
nadmořská výška 300-429 m. n. m.

V lese probíhají lesohospodářské práce, je možný výskyt nových probírek a světlin.

Způsob ražení:
Elektronický systém Sportident, bezkontaktní.
Je možno použít SI čipy všech generací. Jeden SI čip nesmí být v závodě použit vícekrát. Při
závodě budou všechny kontroly, včetně cílových jednotek, nastaveny do bezkontaktního
režimu BEACON.
Před startemmají závodníci povinnost vynulovat čip a provést kontrolu nulování. V
případě poruchy jednotky SI mají závodníci povinnost razit kleštěmi do mapy a upozornit
na tuto skutečnost pořadatele v cíli.
Vyčítání čipů bude po všech etapách v centru závodu. Prosíme všechny odstartované
závodníky o vyčtení čipu neprodleně po doběhnutí.

Systém startu: = 3 minutový koridor,
- koridor (T-3’) = nulování SI;
- koridor (T-2’) = kontrola SI;
- koridor (T-1’) = SIAC TEST, ve 3. koridoru budou umístěny koše s mapami, každý

závodník si stoupne ke své mapě, se startovním signálem bere mapu a vybíhá k
mapovému startu;

Startovní časy:
Soutěžní kategorie startují dle startovních listin. Kategorie, které nemají určený startovní
čas (HDR, P, T) startují na všech etapách v čase 00 - 60.

Popisy kontrol:
Popisy kontrol budou k dispozici na shromaždišti k volnému odběru před etapou. Na E1
nebudou popisy na mapě, na E2 a E3 jsou popisy i na mapě i na shromaždišti

Předpokládané časy vítězů:
Dle Soutěžního řádu sekce OB ČSOS. U E2 jsou zkráceny na cca 75 % ze směrných časů pro
klasickou trať.

Obutí a oblečení:
Doporučujeme kompletní zakrytí dolních končetin, boty se špunty či hřeby.

Závodní prostor:
Lesní prostory podél cesty na start jsou závodním prostorem se zákazem vstupu. Platí
zákaz vstupu do oplocenek a soukromých pozemků (oblast se zákazem vstupu - značka
520 - olivová)



Povinné úseky:
start - začátek orientace: - značeno červenými fáborky
sběrná kontrola - cíl: - značeno koridorem či červenými fáborky

WC:
Budou k dispozici toalety v centru závodu, uvnitř zázemí fotbalového hřiště + TOI TOI.

Mytí:
V centru závodu budou k dispozici sprchy v šatnách fotbalového klubu. Sprchy jsou
zdarma, prosíme však o šetrné nakládání s vodou.

Výsledky:
Start všech etap je intervalový a o konečném umístění rozhoduje součet časů všech tří
etap. Průběžné výsledky budou vyvěšeny vždy po skončení etapy v centru závodů a v
systému ORIS.
Vyhlášení konečných výsledků proběhne v centru závodu v neděli kolem 14.00.
Vyhodnocení budou nejlepší 3 v žákovských a hlavních kategoriích DH21, vítězové
ostatních kategorií. Naopak děti v kategorii HDR vyhlásíme všechny.

První pomoc:
Závodníci startují na vlastní nebezpečí. V centru závodu bude přítomen lékař.

Předpis:
Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu sekce OB ČSOS.

Protesty:
Písemně s vkladem 400,- do rukou hlavního rozhodčího.
Adresa pro zaslání protestů proti oficiálním výsledkům: Štěpán Mudrák, Hutky 58, Fryšták
763 16, e-mail: stepanmudrak@gmail.com

Jury:
Jan Petržela R1 (PHK), Jakub Veselý R1 (PGP), Vojtěch Netuka R2 (SHK)

Informace:
ORIS: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7672
Facebook: https://fb.me/e/12oPXmfgf

Hlavní funkcionáři:
Ředitel závodu: Vojtěch Sýkora - R2, Johan Vavrys - R3

Stavitelé tratí: E1: Michaela Dittrichová - R3
E2: Magdalena Hájková
E3: Kryštof Panovec - R3

Hlavní rozhodčí: Štěpán Mudrák - R3

Upozornění:
Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se souhlasem ředitele
závodů.

mailto:stepanmudrak@gmail.com
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7672
https://fb.me/e/12oPXmfgf


Ochrana osobních údajů a fotografování:
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních
údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu
závodů a v informačním systém ORIS. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské
fotografie a videozáznam pořadatelů sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě,
vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na
závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V
případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.

Poděkování:
Závod se koná s laskavým souhlasem Lesů ČR s.p. a všech dotčených singulárních
společností. Děkujeme za spolupráci:

- obci Bojkovice a městské části Přečkovice
- fotbalovému klubu TJ Přečkovice
- discgolfovému klubu DG Zlín

Centrum závodu:
V samotném centru se nachází starý vypuštěný bazén. Okraj bude označen k zamezení
úrazu. Nabádáme však ke zvýšené opatrnosti především za času snížené viditelnosti.

Jídlo a pití:
Bude zajištěn bufet se studenou a teplou kuchyní, gril, hotová jídla, dle kapacit pořadatele.
Stánek s alko a nealko nápoji.
Prosíme všechny strávníky o přinesení vlastních nádob k minimalizaci použití
jednorázového nádobí.

Odpad:
Prosíme o důsledné třídění odpadu. Žluté pytle - plast, černé - směs, krabice - sklo a
plechovky.

Kemp:
Pořadatel zajišťuje provizorní kemp od pátku do neděle v areálu fotbalového hřiště
Přečkovice a přilehlé louky, cena za osobu 200,- Kč. V kempu budou k dispozici sprchy
(teplota vody závisí na četnosti užívání), mycí koryto, el. přípojka na nabití telefonu atd.,
WC, pitná voda.
V okolí hřiště a v prostoru centra závodu je možné stavět stany kdekoliv. Nicméně platí
přísný zákaz stavění stanů přímo na hrací ploše fotbalového hřiště. Pohyb po hřišti
zakázaný není, prosíme však o ohleduplnost k fotbalovému pažitu.

Discgolf:
V důsledku rostoucí poptávky po tomto odpočinkovém sportu u široké orienťácké
veřejnosti a především hlavního rozhodčího bude v blízkém okolí centra závodu
připraveno 3-jamkové discgolfové hřiště.
Pokud vlastníte disky, doporučujeme si je vzít sebou, základní disky budou v omezeném
množství k zapůjčení u pořadatelů. Dbejte prosím při hře zvýšené opatrnosti k lidem a
zvířatům pohybujícím se v okolí hřiště.
Za zapůjčení košů mnohokrát děkujeme Discgolf Club Zlín, z. s.

Dětská školka:
Bude organizována na shromaždišti po dobu samotného závodu. Odkládejte prosím své
ratolesti na nejkratší možnou dobu.



Pokyny k jednotlivým etapám

Etapa 1 - pátek 11.8. 2023
krátká trať

start 00 = 16.00
startovní interval = 2 min

Vzdálenosti:
centrum - start: 1200 m, převýšení 75m, bude značeno modrobílými fáborky, cesta je z

větší části společná s cestou z cíle
cíl - centrum: 900 m; cesta z cíle je z části společná s cestou na start, odlišná část

bude značena červenými fáborky

Mapa:
PŘEČKOVICE JIH, 1:10 000, E=5m, ISOM 2017-2, duben 2022, formát A4
mapoval: Bohumil Háj, revize: Marek Cahel, červen 2023
Mapa bude vodovzdorně upravena.

Zvláštní mapové symboly:
černý křížek - jiný umělý objekt (přístřešek, starý krmelec, hráň dřeva)
zelený křížek - vývrat
hnědý trojúhelník - plošinka

Upozornění:
V závodním prostoru se mohou blízko sebe vyskytovat kontroly s podobnými čísly (vše dle
Pravidel OB). Doporučujeme pečlivě kontrolovat popisy a kódy kontrol.

Časový limit:
90 min.

Uzavření cíle:
cca 19:30



Etapa 2 - sobota 12.8. 2023
zkrácená trať

start 00 = 10.00
startovní interval = 3 min

Vzdálenosti:
centrum - start: 2200 m, převýšení 105m, bude značeno modrobílými fáborky, cesta je z

větší části společná s cestou z cíle.
cíl - centrum: 1600 m, pro návrat do centra závodu využijte značení cesty na start

Mapa:
KAMENNÁ, 1:10 000, E=5m, ISOM 2017-2, duben 2022, formát A4
mapoval: Petr Matula, revize: Marek Cahel, červen 2023
Mapa bude vodovzdorně upravena.

Zvláštní mapové symboly:
černý křížek - jiný umělý objekt (přístřešek, starý krmelec, hráň dřeva)
zelený křížek - vývrat
hnědý trojúhelník - plošinka
černé kolečko - vrak auta

Zakázaný prostor:
Na SV okraji mapy se nachází silniční komunikace, po které je při závodě zakázáno běžet, v
mapě je tato silnice zakázána značkou 711 Nepřístupná trasa.

Upozornění:
V závodním prostoru se mohou blízko sebe vyskytovat kontroly s podobnými čísly (vše dle
Pravidel OB). Doporučujeme pečlivě kontrolovat popisy a kódy kontrol.
.
Občerstvení při závodě:
Při cestě na start se prochází cílem, kde bude možnost si uschovat v pořadatelském stanu
věci. V cíli bude k dispozici pitná voda.
Občerstvení na trati pro kategorie se směrným časem nad 50 min budou formou pitné
vody se samoobslužným čepováním, občerstvovací stanice budou vyznačeny v mapě.

Časový limit:
150 min.

Uzavření cíle:
cca 15:00



Etapa 3 - neděle 13.8. 2023
krátká trať

start 00 = 10.00
startovní interval = 2 min

Vzdálenosti:
centrum - start 1000 m, převýšení: 30m, bude značeno modrobílými fáborky
cíl - centrum 700 m; bude značeno červenými fáborky

Mapa:
PŘEČKOVICE SEVER, 1:10 000, E=5m, ISOM 2017-2, duben 2022, formát A4
mapoval: Bohumil Háj, revize: Marek Cahel, červen 2023
Mapa bude vodovzdorně upravena.

Zvláštní mapové symboly:
černý křížek - jiný umělý objekt (přístřešek, starý krmelec, hráň dřeva)
zelený křížek - vývrat
hnědý trojúhelník - plošinka

Upozornění:
V závodním prostoru se mohou blízko sebe vyskytovat kontroly s podobnými čísly (vše dle
Pravidel OB). Doporučujeme pečlivě kontrolovat popisy a kódy kontrol.

Časový limit:
90 min.

Uzavření cíle:
cca 13:30

Doprovodný program
Koncerty, vystoupení:
Roztrhlej dedáč
Pan Fenek
Záviš Revival
Tonda Švarc

Rumpál štafety - sobota
Pokyny a přihlášky k doprovodnému závodu štafet budou k dispozici na místě.
Předpokládaný start závodu: sobota 17:30

Rumpál párty

Prosba:
Dbejte prosím ohleduplnosti vůči ostatním, zejména s rušením nočního klidu pro
závodníky a obyvatele obce Přečkovice. Děkujeme.



Přehledové mapky



Parametry tratí

E1 - krátká 11.8.2023 E2 - zkrácená 12.8.2023 E3 - krátká 13.8.2023
kategor

ie
délka
[km]

přev.
[m]

počet
kontrol

kategori
e

délka
[km]

přev.
[m]

počet
kontrol

kategori
e

délka
[km]

přev.
[m]

počet
kontrol

H10 2,3 55 7 H10 1,9 35 8 H10 2,1 115 9

H12 2,6 65 9 H12 2,9 50 10 H12 2,3 130 9

H14 3,3 120 13 H14 3,6 110 14 H14 2,6 130 11

H16 3,8 135 16 H16 4,6 155 13 H16 3,1 160 16

H18 4,5 185 19 H18 5,9 290 17 H18 4,1 185 21

H21 5,3 210 23 H21 10,1 360 26 H21 5,3 260 24

H35 4,5 185 19 H35 5,9 290 17 H35 4,1 185 21

H45 4,2 160 17 H45 5,4 170 16 H45 3,1 160 16

H55 3,8 135 16 H55 4,7 160 13 H55 2,7 140 14

H65 3,4 140 15 H65 3,7 130 13 H65 2,6 130 11

H75 2,4 95 11 H75 2,3 70 10 H75 2,3 130 9

D10 2,3 55 7 D10 1,9 35 8 D10 2,1 115 8

D12 2,6 65 9 D12 2,9 50 10 D12 2,2 130 8

D14 3,3 120 13 D14 3,1 90 11 D14 2,3 130 9

D16 3,4 140 15 D16 4,0 115 11 D16 2,7 140 14

D18 3,8 135 16 D18 4,7 170 13 D18 3,1 160 16

D21 4,5 185 19 D21 7,4 270 21 D21 4,1 185 21

D35 4,2 160 17 D35 4,2 130 15 D35 3,6 180 17

D45 3,8 135 16 D45 3,6 130 13 D45 2,7 140 14

D55 3,4 140 15 D55 3,4 90 12 D55 2,6 130 11

D65 2,4 95 11 D65 2,7 80 11 D65 2,3 130 9

P 2,6 65 9 P 2,9 55 10 P 2,2 130 9

T 3,8 135 16 T 4,7 170 13 T 3,4 160 16

HDR 2,3 60 7 HDR 2,2 50 9 HDR 2,2 110 9

HD10N 4,0 85 6 HD10N 3,5 70 9 HD10N 3,9 195 7

V Luhačovicích, dne 08.08.2023,
Štěpán Mudrák, hlavní rozhodčí


